
DOHODA O POSKYTNUTÍ LICENCE

Klatovská nemocnice, a.s.
IČO: 26360527
se sídlem Plzeňská 929, Klatovy IT, 339 01 Klatovy

" zastoupená: Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva

Ing. Ondřejem Provalilem, členem představenstva
(dále jako ,,Objednatel")

a

SIEBERT + TALAŠ, spol. S r.o.
IČO: 06943187
se sídlem Bucharova 13 14/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5

¶zastoupená: Ing. Petrem Vašinou, jednatelem
(dále jako ,,Zhotovitel")

I.

l. Na základě objednávky č. 131/2022 ze dne 09. 11. 2022 spolu Objednatel a Zhotovitel uzavřeli
smlouvu na akci s názvem 2022 07Urgentní příjem Klatovy. Předmětem specifikované smlouvy
bylo konkrétně vypracování ,,Studie na stavbu UP a dostavbu monobloku SO 07" (dále ke studii
jako ,,Dílo").

2. Vzhledem ke skutečnosti, že Dílo představuje autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále
jako ,,Autorský zákon"), rozhodli se Objednatel a Zhotovitel uzavřít tuto smlouvu licenční (dále ,
jako ,,Smlouva"), kterou zachycují související práva a povinnosti stran.

II.

l. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění k výkonu práva užit Dílo všemi možnými způsoby, jež
jeho povaha připouští a v nejširším rozsahu, jaký umožňují předpisy České republiky a případně též
aplikovatelné předpisy mezinárodního práva, a to v původní nebo zpracované či jinak změněné
podobě. Objednatel bude oprávněn užívat Dílo jakýmkoliv způsobem uvedeným v ustanovení § 12
až ustanovení § 23 Autorského zákona, zejména Dílo dále rozmnožovat, rozšiřovat a celkově jej
užívat jakýmkoli dalším způsobem, včetně účelů propagačních. Objednatel je oprávněn oprávnění
tvořící součást licence zcela nebo zčásti postoupit třetí osobě, resp. udělovat podlicence, a to včetně
co se týče práva na úpravu, změnu či dopracování Díla.

Licence se poskytuje ke všem možným způsobům užití Díla v rozsahu neomezeném, a to jak ve
hmotné, tak i nehmotné podobě. Územní rozsah licence není omezen na území České republiky.

2. Zhotovitel vyslovuje souhlas se změnaini Díla, a to i pokud by tyto změny mohly mít za následek
snížení hodnoty Díla ve smyslu § 11 odst. 3 Autorského zákona. Objednatel, popř. jím pověřená
osoba, bude oprávněn Dílo měnit, a to zejména v rozsahu všech stupňů projektové dokumentace dle
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, resp. dle předpisů
tyto nahrazující.

3. Objednatel je mimo jiné oprávněn předmět Díla zveřejnit, upravit, zpracovat včetně překladu, spojit
s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět Dílo na veřejnost pod svým jménem a takto
upravené Dílo dále neomezeně užívat všemi způsoby užití.

4. Objednatel je bez souhlasu Zhotovitele oprávněn Dílo zpracovat, měnit či upravovat, vytvářet
odvozená autorská díla samostatně nebo i prostřednictvím třetích osob a spojovat ji s ,jinými



autorskými díly. Objednatel je rovněž oprávněn uvádět dokumentaci a autorská díla na jejím základě
vzniklá na veřejnost i pod svým názvem. V případech, kdy to je obvyklé, připojí Objednatel
informace i o autorství Zhotovitele.

5. V případč, že Zhotovitel sám nevytvořil Dílo a není tak jeho autorem, prohlašuje, že Dílo bylo
vytvořeno jeho zaměstnanci jako zaměstnanecké dílo ve smyslu ustanovení § 8 Autorského zákona,

- popř. že bylo provedeno jeho poddodavateli. Zhotovitel prohlašuje, že v takovém případě disponuje
oprávněním poskytnout Objednateli licenci k Dílu v plném rozsahu dle této Smlouvy, a to na základě
smluvního ujednání s jejím autorem či autory, resp. na základě jejich písemných souhlasů.

6. Zhotovitel odpovídá Objednateli za právní bezvadnost práv Objednatele určených touto Smlouvou,
tj. za to, že užitím Díla dle této Smlouvy nemůže dojit k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob
ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány
a Objednateli v souvislosti s užitím Díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím
osobám.

7, Licence a související práva dle ČI. II. odst. l až 4. této Smlouvy se udělují na dobu trvání majetkových
práv dle právních předpisů platných ke dni uzavření této Smlouvy, tj. po dobu života jeho autorů

' a 70 let po jejich smrti. Povahu poskytovaných licencí, jež jsou udělovány k Dílu, považuje
Objednatel a Zhotovitel za vážný důvod pro sjednání uvedené délky trvání licencí ve smyslu § 2000
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jako ,,občanský zákoník"). Zánikem Objednatele
ani Zhotovitele tyto licence nepozbývají platnosti a přechází na právní nástupce příslušné smluvní
strany.

8. Licence a související práva dle ČI. Il. odst. l až 4. této Smlouvy se udělují jako výhradní. Zhotovitel
je povinen sám se zdržet výkonu práva Dílo užít, vyjma oprávnění užít Dílo pro vlastní propagační
účely s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci
k užiti Díla jiné osobě než Objednateli. V případě, že se na vytvoření Díla podíleli poddodavatelé, je
Zhotovitel povinen zajistit, aby licenci k jakémukoli užití Díla jiné osobě, než Objednateli neposkytli
a nebyli oprávněni poskytnout ani tito poddodavatelé. '

9. Objednatel není povinen licence dle této Smlouvy využit.

lO.Objednatel a prodávající výslovně prohlašují, Že odměna za poskytnutí licence již byla součástí ceny
Díla dle smlouvy specifikované v ČI, I odst. I výše, přičemž v souvislosti s touto Smlouvu Zhotoviteli
nevzniká žádný další finanční nárok. Objednatel a Prodávající se dohodli, že Zhotoviteli nevznikne
právo na přiměřenou dodatečnou odměnu ani v případech, kdy by se odměna dostala do zřejmého
nepoměru k zisku z využití licence a k významu Díla pro dosažení takového zisku.

III.

l. Zhotovitel není oprávněn se domáhat zrušení závazku dle § 2000 občanského zákoníku.

2. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní
vyplývající příslušnými ustanoveními .občanského zákoníku a Autorského zákona.

4. Tato Smlouva se vztahuje na veškeré plnění poskytnuté Zhotovitelem podle smlouvy specifikované
v ČI. I odst. 1 výše, pokud dané plnění podléhá ochraně podle Autorského zákona.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení. Obě vyhotovení mají stejnou platnost.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Objednatel.

7. Pokud by se měla stát jednotlivá ustanoveni této Smlouvy včetně jejich příloh neúčinnými,
neplatnými nebo zdánlivými, není tímto dotčena účinnost nebo platnost zbývajících ustanovení. Pro
takovýto případ se smluvní strany zavazují nahradit neúčinné, neplatné, resp. zdánlivé ustanovení



.

takovým účinným, resp. platným ustanovením, které nejvíce odpovídá smyslu a ekonomickému
účelu neúčinného, neplatného resp. zdánlivého ustanovení.

8. Tato Smlouva je platná podpisem smluvních stran a účinná zveřejněním v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a že tuto Smlouvu uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Za Objednatele Za Zhotovitele

V Klatovech dne . V Praze dne ... ... ... ... ... ...

€

V Klatovech dne .... ..... .....


